



# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 16 de outubro de 2018. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 1213 Ticket: 12130

**I) Gabinete do Prefeito**

Não há publicação.

**II) Secretaria de Administração**

Não há publicação.

**III) Secretaria de Educação**

Não há publicação.

**IV) Secretaria de Saúde**

Não há publicação.

**V) Controladoria Geral do Município**

Não há publicação.

**VI) Diretoria de Assistência Social**

Não há publicação.

**VII) Licitações e Contratos**

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº00037/2018. As nove horas e quinze minutos do dia dez de outubro do ano de dois mil e dezoito, após o credenciamento das licitantes participantes do Pregão Presencial 00037/2018, iniciou-se a sessão na sede da Prefeitura Municipal de Albertina, situada na rua Luiz Opúsculo, nº290, centro, neste Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, reuniram-se a pregoeira Ana Paula Moreira Conesa e os membros da equipe de apoio, Maristela Luiz e José Eduardo Lucatelli de Luca, designadas pelo senhor Prefeito Municipal por meio da Portaria nº 5.077 - 20/08/2018, e as licitantes devidamente credenciadas, para o recebimento e abertura dos envelopes de proposta, realização da fase de lances verbais e posterior abertura dos envelopes de habilitação das licitantes vencedoras. Na ocasião a pregoeira constatou que foram recebidos, por ocasião desta licitação, os envelopes de PROPOSTA e HABILITAÇÃO das seguintes empresas: LICITANTE(S) FABIANO COSTA AZEVEDO, CNPJ 29.551.995/0001-60, REPRESENTANTE(S) FABIANO COSTA AZEVEDO, RG Nº MG16622511 SSPMG, LICITANTE(S) GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ 20.949.657/0001-07, REPRESENTANTE(S) JUBERTO CARLOS SANTANA, RG Nº M2158695SSPMG; LICITANTE(S) THALES NOGUEIRA MONTONI - ME, CNPJ 22.781.061/0001-76, REPRESENTANTE(S) THALES NOGUEIRA MONTONI, RG Nº 12110879 SSPMG. Todas as empresas apresentaram os envelopes de PROPOSTA, os quais foram entregues para vistoria e rubricação pelos presentes. Verificada a regularidade dos mesmos, procedeu-se às suas aberturas. Abertos os envelopes de PROPOSTAS constatou que todas as empresas atenderam ao prescrito no Edital. Feita a apuração e identificados os menores preços nos termos da lei 10.520/2002, passou-se à fase dos lances verbais, na qual foi apurado o resultado item a item, na forma dos LANCES VERBAIS. Em ato contínuo foram abertos os envelopes de DOCUMENTAÇÃO, constatando que as empresas apresentaram documentação de forma correta. Declarando vencedoras as seguintes empresas: FABIANO COSTA AZEVEDO, CNPJ/CPF: 29.551.995/0001-60, ENDEREÇO: ARGEMIRO SOUZA REIS, 150 - RESIDENCIAL IPE - PARAGUACU - MG - 37120-000. Seq. 1, Item 0640, Descrição BOLETIM ESCOLAR CONFECCIONADO EM GRAMATURA DE PAPEL 180 G/M², NA COR AZUL CLARO- IMPRESSAO NA COR PRETA - Boletim escolar confeccionado em gramatura de papel 180 g/m², na cor azul claro- impressao na cor preta, conforme modelo, UND. Und, Qtd. 1500, Valor Unitário R\$ 0,26, Valor Total R\$ 390,00; Seq. 2, Item 0637,

Descrição CARTAO ESPECIAL CONFECCIONADO EM PAPEL GRAMATURA 180G/M2, NO TAMANHO 20 X 16 , IMPRESSAO COLORIDA, MENSAGEM A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE - Cartao especial confeccionado em papel gramatura 180g/m2, no tamanho 20 x 16 , impressao colorida, mensagem a ser definida pela secretaria solicitante, UND. Und, Qtd. 1200, Valor Unitário R\$ 2,25, Valor Total R\$ 2.700,00; Seq. 3, Item 0975, Descrição CARTAZ- CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHE 115 G- TAM. 30 X 42, IMPRESSAO COLORIDA EM 4 X 0 CORES - Cartaz- confeccionado em papel couche 115 G- tam. 30 x 42, impressao colorida em 4 x 0 cores, confeccao de acordo com a informação e entrega fracionada de acordo com o departamento solicitante, UND. Und, Qtd. 2100, Valor Total R\$ 2.30, Valor Total R\$ 4.830,00; Seq. 4, Item 0986, Descrição CARTEIRA DE VACINAÇÃO ANIMAL- CONFECCIONADO EM GRAMATURA DE PAPEL 150G/M, NA COR AZUL-IMPRESSAO NA COR PRETA (FRENTE E VERSO) CONFORME MODELO - Carteira De Vacinação Animal- Confeccionado Em Gramatura De Papel 150g/M, Na Cor Azul- Impressao Na Cor Preta (Frente E Verso) Conforme Modelo, UND. Und, Qtd. 2000, Valor Unitário R\$ 0,33, Valor Total R\$ 660,00; Seq. 5, Item 0979, Descrição CONFECCAO DE ADESIVO DIGITAL EM IMPRESSAO COLORIDA 4 X0 CORES, EM RECORTE PARA VEICULO, COM LOGOTIPO DA PREFEITURA E SECRETARIA SOLICITANTE, NO TAMANHO 35CM X 22 CM - Confeccao De Adesivo Digital Em Impressao Colorida 4 X0 Cores, Em Recorte Para Veiculo, Com Logotipo Da Prefeitura E Secretaria Solicitante, No Tamanho 35cm X 22 Cm, UND. Und, Qtd. 120, Valor Unitário R\$ 4,90, Valor Total R\$ 588,00; Seq. 6, Item 0636, Descrição ENVELOPE BRANCO COM TIMBRE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG, EM PAPEL OFFSET 75 M2, IMPRESSAO NA COR PRETA, TAMANHO 360 X 260 MM - Envelope branco com timbre da Prefeitura Municipal de Albertina/MG, em papel offset 75 m2, impressao na cor preta, tamanho 360 x 260 mm, conforme modelo, UND. Und, Qtd. 600, Valor Unitário R\$ 1,30, Valor Total R\$ 780,00; Seq. 7, Item 0642, Descrição ETIQUETA DE ENTOMOLOGIA SIMPLES, CONFECCIONADA EM PAPEL CARTAO NA COR BRANCA COM IMPRESSAO NA COR PRETA- TAMANHO 7CM X 8 CM (PICOTADA), - Etiqueta de entomologia simples, confeccionada em papel cartao na cor branca com impressao na cor preta- tamanho 7cm x 8 cm (picotada), conforme modelo, UND. Und, Qtd. 100, Valor Unitário R\$ 0,93, Valor Total R\$ 93,00; Seq. 8, Item 0641, Descrição FICHA DE VISITA DOMICILIAR, CONFECCINADA EM PAPEL CARTAO BRANCO- NO TAMANHO 17CM X 9 CM - Ficha de visita domiciliar, confeccinada em papel cartao branco- no tamanho 17cm x 9 cm, impressao na cor preta. conforme modelo, UND. Und, Qtd. 2000, Valor Unitário R\$ 0,15, Valor Total R\$ 300,00; Seq. 9, Item 0984, Descrição FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO 1º AO 5º ANO- CONFECCIONADO EM GRAMATURA DE PAPEL 180 G/M², NA COR BRANCO- IMPRESSAO NA COR PRETA NOS DOIS LADOS (FRENTE E VERSO), NO TAMANHO 30 X 20, CONFORME MODELO - FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO 1º AO 5º ANO- CONFECCIONADO EM GRAMATURA DE PAPEL 180 G/M², NA COR BRANCO- IMPRESSAO NA COR PRETA NOS DOIS LADOS (FRENTE E VERSO), NO TAMANHO 30 X 20, CONFORME MODELO, UND. Und, Qtd. 600, Valor Unitário R\$ 0,43, Valor Total R\$ 258,00; Seq. 10, Item 0985, Descrição FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO 6º AO 9º ANO- CONFECCIONADO EM GRAMATURA DE PAPEL 180 G/M², NA COR BRANCO- IMPRESSAO NA



# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 16 de outubro de 2018. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 1213 Ticket: 12130

COR PRETA NOS DOIS LADOS (FRENTE E VERSO), NO TAMANHO 30 X 20, CONFORME MODELO - FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO 6º AO 9º ANO- CONFECCIONADO EM GRAMATURA DE PAPEL 180 G/M², NA COR BRANCO- IMPRESSAO NA COR PRETA NOS DOIS LADOS (FRENTE E VERSO), NO TAMANHO 30 X 20, CONFORME MODELO, UND. Und, Qtd. 600, Valor Unitário R\$ 0,44, Valor Total R\$ 264,00; Seq. 11, Item 0455, Descrição FICHA TESOUREARIA DADOS BANCARIOS(FRENTE E VERSO) 32 CM X22CM, IMPRESSAO NA COR PRETA EM VIA AMARELA - Ficha Tesouraria dados bancários (frente e verso) na dimensão 32 cm x 22 cm- gramatura papel 180 G/M², impressão na cor preta em via amarela, UND. Und, Qtd. 600, Valor Unitário R\$ 0,55, Valor Total R\$ 330,00; Seq. 12, Item 0974, Descrição FOLDER-EM PAPEL COUCHE 115G- TAM 21 X 15 - IMPRESSAO COLORIDA 4X0 CORES - Folder-em Papel Couche 115G- Tam 21 X 15 - Impressao Colorida 4x0 Cores, confeccao de acordo com a informaçao e entrega fracionada de acordo com o departamento solicitante, UND. Und, Qtd. 31000, Valor Unitário R\$ 0,65, Valor Total R\$ 20.150,00; Seq. 13, Item 0461, Descrição IMPRESSO RESUMO SEMANAL VIGILANCIA (CONTROLE DA DENGUE E FEBRE AMARELA) PAPEL A4- 21 CMX 30 CM, BLOCO COM 100 UNIDADES , IMPRESSAO NA COR PRETA - Impresso Resumo Semanal Vigilancia (Controle da Dengue e Febre Amarela), papel A4- 21 cm x 30 cm- bloco com 100 unidades, impressao na cor preta, UND. Bl, Qtd. 5, Valor Unitário R\$ 27,65, Valor Total R\$ 138,25; Seq. 14, Item 0463, Descrição IMPRESSO VIGILANCIA AUTO TERMO, DIMENSAO 21 CM X 30 CM- EXTRA COPIA, BLOCO COM 150 FOLHAS, IMPRESSAO PRETA - Impresso Auto/Termo (Vigilância Sanitária), dimensão 21 cm x 30 cm, extra cópia 3 vias, sendo 1º branca, 2º verde, 3º rosa, bloco com 150 unidades, impressão preta, UND. BL, Qtd. 3, Valor Unitário R\$ 52,70, Valor Total R\$ 158,10; Seq. 15, Item 0464, Descrição IMPRESSO VIGILANCIA BOLETIM DIARIO PESQUISA LARVARIA, DIMENSAO 21 CM X 30 CM, BLOCO COM 100 UNIDADES, IMPRESSAO NA COR PRETA - Impresso Boletim Diário Pesquisa Larvária, dimensão 21 cm x 30cm, bloco com 100 unidades, impressão na cor preta, UND. BL, Qtd. 12, Valor Unitário R\$ 18,30, Valor Total R\$ 219,60; Seq. 16, Item 0638, Descrição PASTA TRIPLEX EM COR CLARA, COM TIMBRE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA, NO TAMANHO 23 X 32, CONFECCIONADA EM PAPEL TIPO CARTAO GRAMATURA 240 G, IMPRESSO NA COR PRETA - Pasta triplex em cor clara, com timbre da prefeitura municipal de albertina, no tamanho 23 x 32, confeccionada em papel tipo cartao gramatura 240 g, impresso na cor preta, UND. Und, Qtd. 750, Valor Unitário R\$ 1,74, Valor Total R\$ 1.305,00; Seq. 17, Item 0643, Descrição ROTEIRO SUP.CAMPO CONTROLE A DENGUE, CONFECCIONADA EM PAPEL CARTAO-TAMANHO 30CM X 21 CM, NA COR BRANCA E IMPRESSO PRETO - Roteiro sup.campo controle a dengue, confeccionada em papel cartao-tamanho 30cm x 21 cm, na cor branca e impresso preto, conforme modelo, UND. Und, Qtd. 600, Valor Unitário R\$ 0,40, Valor Total R\$ 240,00. Sub Total R\$ 33.403,95. GRAFICA IGUACU LTDA, CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07, ENDEREÇO: CAETES , 55 - IGUACU - IPATINGA - MG - 35162-038. Seq. 18, Item 0635, Descrição BLOCO IMPRESSO PARA SOLICITACAO DE PEDIDO DE MATERIAL, NA DIMENSAO 150 X 210, IMPRESSO NA COR PRETA, COM 100 FOLHAS CADA - Bloco impresso para solicitacao de pedido de material, na dimensao 150 x 210, impresso na cor preta, com 100 folhas cada, conforme

modelo, UND. BL, Qtd. 50, Valor Unitário R\$ 8,00, Valor Total R\$ 400,00; Seq. 19, Item 01324, Descrição CARNE IPTU- CONFECCIONADO NO FORMATO 7,5 CMX21CM - EM PAPEL 75 GRS- CAPA E CONTRA CAPA (FRENTE E VERSO), IMPRESSO EM DUAS CORES, TOTALIZANDO 11 PAGINAS DE 21 CM X 7,5 CM-IMPRESSAO A LASER .O CÓDIGO DE BARRAS PADRÃO FEBRABAN. - Carne IPTU- confeccionado no formato 7,5 cmx21cm - em papel 75 grs- capa e contra capa (frente e verso), impresso em duas cores, totalizando 11 paginas de 21 cm x 7,5 cm- impressao a laser .o código de barras padrão FEBRABAN. Os arquivos referentes aos carnes de IPTU com as informações de cada contribuinte serão encaminhados a licitante vencedora a partir do banco de dados do setor de Tributação da Prefeitura. A confecção e a montagem do carnê individual de cada contribuinte ficará condicionada a teste que deverá ser encaminhado amostras para verificação e aprovação no setor de tributação), UND. Und, Qtd. 1200, Valor Unitário R\$ 3,49, Valor Total R\$ 4.188,00; Seq. 20, Item 0983, Descrição FICHA ESCOLAR CONFECCIONADO EM GRAMATURA DE PAPEL 180 G/M², NA COR BRANCO- IMPRESSAO NA COR PRETA, NO TAMANHO 20 X 16, CONFORME MODELO - Ficha escolar confeccionado em gramatura de papel 180 g/m², na cor branco- impressao na cor preta, no tamanho 20 x 16, conforme modelo, UND. Und, Qtd. 500, Valor Unitário R\$ 0,34, Valor Total R\$ 170,00; Seq. 21, Item 0460, Descrição IMPRESSO PARA SOLICITACAO DE EXAMESS DE ANALISES CLINICAS, NA DIMENSAO 15 CM X 21 CM, IMPRESSAO NA COR PRETA - BLOCS COM 50 FOLHAS - Impresso para solicitacao de Exames de Analises Clinicas, na dimensao 15 cm x 21 cm, impressao na cor preta- bloco com 50 unidades, UND. BL, Qtd. 300, Valor Unitário R\$ 3,20, Valor Total R\$ 960,00; Seq. 22, Item 0456, Descrição PASTA LICITACAO TRIPLEX NA DIMENSAO 54 CM X 34 CM, NA COR AMARELA, COM VINCO NO MEIO E FUROS EM IMPRESSAO PRETA - Pasta Licitação Triplex gramatura do papel 240G/M² na dimensão 54cm x 34 cm, na cor amarela, com vinco no meio e furos, em impressão preta, UND. Und, Qtd. 500, Valor Unitário R\$ 3,20, Valor Total R\$ 1.600,00; Seq. 23, Item 0458, Descrição RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL NA DIMENSAO 15 CM X21 CM- EXTRA COPIA, BLOCOS 50X2 VIAS - Receituário Controle Especial na dimensao 15cm x21 cm- extra copia, blocos 50 x 2 vias, UND. BL, Qtd. 300, Valor Unitário R\$ 6,45, Valor Total R\$ 1.935,00; Seq. 24, Item 0459, Descrição RECEITUARIO MEDICO DE CONTROLE ESPECIAL NA COR AZUL- CONTROLADO NOTIFICAÇÃO B, BLOCOS DE 50 FOLHAS NUMERADAS - Receituário Medico de Controle Especial na cor Azul - "Controlado Notificacao de Receita B", Bloco 50 folhas numeradas, UND. BL, Qtd. 50, Valor Unitário R\$ 7,50, Valor Total R\$ 375,00; Seq. 25, Item 0457, Descrição RECEITUARIO MEDICO PAPEL A4 NA DIMENSAO 15 CM X21 CM - BLOCOS COM 50 FOLHAS BRANCAS, COM IMPRESSAO PRETA - Receituário Medico papel A4 na dimensao 15cm x21cm - blocos com 50 unidades de folhas brancas, com impressao preta, UND. BL, Qtd. 1000, Valor Unitário R\$ 2,79, Valor Total R\$ 2.790,00. Sub Total R\$ 12.418,00. THALES NOGUEIRA MONTONI - ME, CNPJ/CPF: 22.781.061/0001-76, ENDEREÇO: MINAS GERAIS, 704 - JARDIM DÉIA - JACUTINGA - MG - 37590-000. Seq. 26, Item 0982, Descrição BANNER FAIXA - CONFECCIONADO EM LONA, NO TAMANHO 5,00 M X 0,80 CM, IMPRESSAO DIGITAL 1X0 CORES COM ACABAMENTO E BORDA - BANNER FAIXA - CONFECCIONADO EM LONA, NO TAMANHO 5,00 M X 0,80 CM, IMPRESSAO DIGITAL 1X0 CORES COM



# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 16 de outubro de 2018. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 1213 Ticket: 12130

ACABAMENTO E BORDA, UND. Und, Qtd. 200, Valor Unitário R\$ 145,00, Valor Total R\$ 29.000,00; Seq. 27, Item 0639, Descrição BANNER/ FAIXA-CONFECCIONADO EM LONA, NO TAMANHO DE 80 CM X 150 CM, IMPRESSAO DIGITAL COLORIDA, COM ACABAMENTO COM BORDA - Banner/ faixa-confeccionado em lona, no tamanho de 80 cm x 150 cm, impressao digital colorida 4X0 cores, com acabamento com borda, UND. Und, Qtd. 358, Valor Unitário R\$ 58,00, Valor Total R\$ 20.764,00; Seq. 28, Item 0977, Descrição BANNER/FAIXA CONFECCIONADO EM LONA, NO TAMANHO 1,50 CM X 0,70 CM - IMPRESSAO DIGITAL COLORIDA 4X0 CORES, COM ACABAMENTO E BORDA - Banner/Faixa Confeccionado Em Lona, No Tamanho 1,50 Cm X 0,70 Cm - Impressao Digital Colorida 4x0 Cores, Com Acabamento E Borda, UND. Und, Qtd. 250, Valor Unitário R\$ 53,00, Valor Total R\$ 13.250,00; Seq. 29, Item 0976, Descrição BANNER/FAIXA CONFECCIONADO EM LONA, NO TAMANHO 3,00M X 0,70 CM - IMPRESSAO DIGITAL COLORIDA 4X0 CORES, COM ACABAMENTO E BORDA - Banner/Faixa Confeccionado Em Lona, No Tamanho 3,00m X 0,70 Cm - Impressao Digital Colorida 4x0 Cores, Com Acabamento E Borda, UND. Und, Qtd. 270, Valor Unitário R\$ 95,00, Valor Total R\$ 25.650,00; Seq. 30, Item 0978, Descrição CONFECCAO DE ADESIVO DIGITAL EM IMPRESSAO COLORIDA 4 X0 CORES, EM RECORTE PARA VEICULO, COM LOGOTIPO DA PREFEITURA E SECRETARIA SOLICITANTE, NO TAMANHO 240CM X 20 CM - Confeccao De Adesivo Digital Em Impressao Colorida 4 X0 Cores, Em Recorte Para Veiculo, Com Logotipo Da Prefeitura E Secretaria Solicitante, No Tamanho 240cm X 20 Cm, UND. Und, Qtd. 110, Valor Unitário R\$ 24,00, Valor Total R\$ 2.640,00; Seq. 31, Item 0981, Descrição CONFECCAO DE ADESIVO DIGITAL EM IMPRESSAO COLORIDA 4 X0 CORES, EM RECORTE PARA VEICULO, COM LOGOTIPO DA PREFEITURA E SECRETARIA SOLICITANTE, NO TAMANHO 45CM X 28 CM - Confeccao De Adesivo Digital Em Impressao Colorida 4 X0 Cores, Em Recorte Para Veiculo, Com Logotipo Da Prefeitura E Secretaria Solicitante, No Tamanho 45cm X 28 Cm, UND. Und, Qtd. 70, Valor Unitário R\$ 9,85, Valor Total R\$ 689,50; Seq. 32, Item 0980, Descrição CONFECCAO DE ADESIVO DIGITAL EM IMPRESSAO COLORIDA 4 X0 CORES, EM RECORTE PARA VEICULO, COM LOGOTIPO DA PREFEITURA E SECRETARIA SOLICITANTE, NO TAMANHO 60CM X 40 CM - Confeccao De Adesivo Digital Em Impressao Colorida 4 X0 Cores, Em Recorte Para Veiculo, Com Logotipo Da Prefeitura E Secretaria Solicitante, No Tamanho 60cm X 40 Cm, UND. Und, Qtd. 70, Valor Unitário R\$ 14,50, Valor Total R\$ 1.015,00; Seq. 33, Item 01325, Descrição CONFECCAO DE ADESIVO DIGITAL EM IMPRESSAO COLORIDA 4 X0 CORES, EM RECORTE, COM LOGOTIPO DA PREFEITURA E SECRETARIA SOLICITANTE, NO TAMANHO 1,50 CM X 0,80 CM - CONFECCAO DE ADESIVO DIGITAL EM IMPRESSAO COLORIDA 4 X0 CORES, EM RECORTE, COM LOGOTIPO DA PREFEITURA E SECRETARIA SOLICITANTE, NO TAMANHO 1,50 CM X 0,80 CM - UND. Und, Qtd. 200, Valor Unitário R\$ 67,50, Valor Total R\$ 13.500,00; Seq. 34, Item 01326, Descrição CONFECCAO DE ADESIVO DIGITAL EM IMPRESSAO COLORIDA 4 X0 CORES, EM RECORTE, COM LOGOTIPO DA PREFEITURA E SECRETARIA SOLICITANTE, NO TAMANHO 4,00 CM X 0,80 CM - CONFECCAO DE ADESIVO DIGITAL EM IMPRESSAO COLORIDA 4 X0 CORES, EM RECORTE, COM LOGOTIPO DA PREFEITURA E SECRETARIA

SOLICITANTE, NO TAMANHO 4,00 CM X 0,80 CM, UND. Und, Qtd. 200, Valor Unitário R\$ 178,00, Valor Total R\$ 35.600,00. Sub Total R\$ 142.108,50. Total Geral R\$ 187.930,45. Aberta a possibilidade de apresentação de recursos não houve manifestação de interpor recurso, desistindo todas as empresas licitantes dos prazos recursais, concordando todos com o procedimento do certame e nada tendo a questionar sob qualquer atitude. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada pela pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e licitantes presentes que o desejarem. Ana Paula M. Conesa – Pregoeira, Maristela Luiz – Membro, José Eduardo L. Luca – Membro, Fabiano Costa Azevedo – Representante, Grafica Iguacu Ltda – Representante, Thales Nogueira Montoni – ME – Representante.

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N°00038/2018. As nove horas e quinze minutos do dia onze de outubro do ano de dois mil e dezoito, após o credenciamento da licitante participante do Pregão Presencial 00038/2018, iniciou-se a sessão na sede da Prefeitura Municipal de Albertina, situada na rua Luiz Opúsculo, nº290, centro, neste Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, reuniram-se a pregoeira Ana Paula Moreira Conesa e o membro da equipe de apoio, Maristela Luiz, o membro da equipe de apoio José Eduardo Lucatelli de Luca não esteve presente por motivos particulares, designadas pelo senhor Prefeito Municipal por meio da Portaria nº 5.077 - 20/08/2018, nesta ocasião foi constatado que foi recebido via Correios o envelope para participação da empresa CIRURGICA ALIANÇA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP, a qual foi devidamente credenciada, para a abertura do envelope de proposta e posterior abertura do envelope de habilitação se a licitante for declarada vencedora. Na ocasião a pregoeira constatou que foi recebido, por ocasião desta licitação, os envelopes de PROPOSTA e HABILITAÇÃO da seguinte empresa: LICITANTE(S) CIRURGICA ALIANÇA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP, CNPJ 08.088.996/0001-40, REPRESENTANTE(S) SEM REPRESENTANTE. A empresa apresentou o envelope de PROPOSTA, o qual foi entregue para vistoria e rubricação pelos presentes. Verificada a regularidade do mesmo, procedeu-se à sua abertura. Aberto o envelope de PROPOSTA constatou que a empresa CIRURGICA ALIANÇA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP, CNPJ 08.088.996/0001-40 foi desclassificada por apresentar sua proposta acima do valor médio do edital. Nesta ocasião a pregoeira realizará a devolução do envelope de documentos de habilitação da empresa acima citada via Correios. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada pela pregoeira, pelo membro da equipe de apoio. Ana Paula Moreira Conesa – Pregoeira, Maristela Luiz – Membro.

#### “ATA DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DE PROPOSTAS DO PROCESSO N°. 00061/2018, CONCORRÊNCIA N°. 00002/2018.”

No dia quinze de outubro de dois mil e dezoito, as nove horas, no setor de licitações da Prefeitura Municipal de Albertina/MG, situado à Rua Luiz Opúsculo, nº 290, Centro, na cidade de Albertina, Estado de Minas Gerais, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação designada pelo senhor Prefeito Municipal através da Portaria nº. 4.980/2018, sob a presidência da Senhora Joelma Aparecida dos Santos, presentes a vice presidente Regiane Mianti de Lima e membro Maristela Luiz, para abertura e análise dos envelopes relativos à fase de habilitação da



# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 16 de outubro de 2018. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 1213 Ticket: 12130

CONCORRÊNCIA nº. 00002/2018, objetivando a Concessão de direito real de uso gratuito de imóvel, com 403,00 m<sup>2</sup> de construção, localizado na rua José Francisco Conceição, s/n, centro, Albertina, para empresas não poluentes, conforme termo de referência ANEXO I, nos termos da CONCORRÊNCIA nº 00002/2018. As empresas participantes: COMFORT TEXTIL EIRELI, CNPJ 30.047.220/0001-31, REPRESENTANTE PAOLO ANDERON ROCHA SILVA DINARDI. Após a rubrica da Comissão Permanente de Licitação e representantes presente nos envelopes, prosseguiu a abertura do envelope de habilitação, rubrica e conferência de seus respectivos documentos, esta comissão declarou a empresa COMFORT TEXTIL EIRELI atendeu as condições exigidas para habilitação sendo esta habilitada. O representante da empresa estava presente no certame e abriu mão de entrar com recurso contra a fase de habilitação assinando e Termo de Desistência de Recursos que seguirá anexo, já de posse do Termo de Desistência de Recursos contra a fase de habilitação da única empresa participante do certame COMFORT TEXTIL EIRELI, esta comissão considerou vencida a fase de habilitação e, ato contínuo, deu prosseguimento abrindo os envelopes de propostas. A empresa supracitada, atendeu os requisitos exigidos neste Processo nº 00061/2018. A empresa COMFORT TEXTIL EIRELI, CNPJ 30.047.220/0001-31, fez a seguinte oferta: 15 vagas de empregos com carteira de trabalho e previdência social, fazendo jus à concessão de direito real de uso gratuito do imóvel, conforme cláusula 4.2.1 do edital. Em razão do critério de Maior Lance do número de empregos com carteira de trabalho e previdência social ofertados, estabelecido previamente na CONCORRÊNCIA, a empresa COMFORT TEXTIL EIRELI, CNPJ 30.047.220/0001-31, situada na ANTONIO GENEROSO, 345 - CENTRO - ALBERTINA/MG com 15 vagas de empregos com carteira de trabalho e previdência social, foi declarada vencedora do certame. Nada mais havendo a tratar, encerra-se esta sessão às dez horas e quinze minutos. Lavrou a presente ata, que depois de lida e aprovada vai assinada pela Comissão Permanente de Licitação e representante.

Joelma Aparecida dos Santos Regiane Mianti de Lima  
Presidente da CPL Vice-Presidente da CPL

Maristela Luiz Paolo Anderson Rocha Silva Dinardi  
Membro da CPL Representante

## EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Ata de Registro de Preços nº. 79/2018

Processo Licitatório nº 00070/2018 – PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO nº 00031/2018.

Partes: Município de Albertina e CENTRO AVANÇADO DE TREINAMENTOS OPERACIONAIS E TREME TERRA BRASIL LTDA - ME

Objeto: Pregão Presencial - Registro de Preços com vistas à possível prestação de serviços para as oficinas do Centro de Referência e Assistência Social - CRAS, professor/instrutor nas áreas de: música, dança, artesanato, artes marciais e teatro, o qual deverá desenvolver ações e projetos sociais para jovens, adultos e idosos, conforme programação do CRAS do município de Albertina, conforme Termo de Referência.

Prazo: 04/10/2019

Valor: R\$ 24.768,00 (Vinte e Quatro Mil Setecentos e Sessenta e Oito Reais )

Dotação Orçamentária:

| REDUZIDO | DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA                  |
|----------|---------------------------------------|
| 370      | 02.05.01.08.244.5044.4.103.3390.39.00 |

Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 03 de Outubro de 2018.

## EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Ata de Registro de Preços nº. 81/2018

Processo Licitatório nº 00070/2018 – PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO nº 00031/2018.

Partes: Município de Albertina e PATRICIA CARLA GIMENEZ ME

Objeto: Pregão Presencial - Registro de Preços com vistas à possível prestação de serviços para as oficinas do Centro de Referência e Assistência Social - CRAS, professor/instrutor nas áreas de: música, dança, artesanato, artes marciais e teatro, o qual deverá desenvolver ações e projetos sociais para jovens, adultos e idosos, conforme programação do CRAS do município de Albertina, conforme Termo de Referência.

Prazo: 04/10/2019

Valor: R\$ 10.051,20 (Dez Mil Cinquenta e Um Reais e Vinte Centavos )

Dotação Orçamentária:

| REDUZIDO | DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA                  |
|----------|---------------------------------------|
| 370      | 02.05.01.08.244.5044.4.103.3390.39.00 |

Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 03 de Outubro de 2018.

## EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Ata de Registro de Preços nº. 85/2018

Processo Licitatório nº 00079/2018 – PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO nº 00036/2018.

Partes: Município de Albertina e LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA ME

Objeto: Registro de Preços de pneus novos, certificados pelo INMETRO para os veículos pertencentes a frota das Secretarias Municipais de Administração, Educação e Saúde, Conselho Tutelar, Polícia Militar de Minas Gerais e Centro de Referência a Assistência Social (CRAS).

Prazo: 15/10/2018

Valor: R\$ 6.558,00 (Seis Mil Quinhentos e Cinquenta e Oito Reais )

Dotação Orçamentária:



# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 16 de outubro de 2018. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 1213 Ticket: 12130

| REDUZIDO | DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA                  |
|----------|---------------------------------------|
| 59       | 02.02.01.04.122.5014.4.010.3390.30.00 |
| 70       | 02.02.01.04.122.5015.4.074.3390.30.00 |
| 80       | 02.02.01.14.422.5014.4.067.3390.30.00 |
| 156      | 02.02.05.04.122.5014.4.025.3390.30.00 |
| 182      | 02.02.06.26.782.5028.4.033.3390.30.00 |
| 233      | 02.03.02.12.361.5035.4.041.3390.30.00 |
| 270      | 02.03.05.12.364.5038.4.048.3390.30.00 |
| 282      | 02.04.01.10.301.5039.4.050.3390.30.00 |
| 315      | 02.04.02.10.305.5041.4.056.3390.30.00 |
| 350      | 02.05.01.08.244.5044.4.069.3390.30.00 |
| 363      | 02.05.01.08.244.5044.4.100.3390.30.00 |
| 363      | 02.05.01.08.244.5044.4.100.3390.30.00 |

Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 11 de Outubro de 2018.

## EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Ata de Registro de Preços nº. 86/2018

Processo Licitatório nº 00079/2018 – PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO nº 00036/2018.

Partes: Município de Albertina e MARIA CRISTINA PERAZZA TAMBORRINO IMPORTACAO E EXPORTACAO

Objeto: Registro de Preços de pneus novos, certificados pelo INMETRO para os veículos pertencentes a frota das Secretarias Municipais de Administração, Educação e Saúde, Conselho Tutelar, Polícia Militar de Minas Gerais e Centro de Referência a Assistência Social (CRAS).

Prazo: 15/10/2019

Valor: R\$ 18.568,00 (Dezoito Mil Quinhentos e Sessenta e Oito Reais )

Dotação Orçamentária:

| REDUZIDO | DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA                  |
|----------|---------------------------------------|
| 59       | 02.02.01.04.122.5014.4.010.3390.30.00 |
| 70       | 02.02.01.04.122.5015.4.074.3390.30.00 |
| 80       | 02.02.01.14.422.5014.4.067.3390.30.00 |
| 156      | 02.02.05.04.122.5014.4.025.3390.30.00 |
| 182      | 02.02.06.26.782.5028.4.033.3390.30.00 |
| 233      | 02.03.02.12.361.5035.4.041.3390.30.00 |
| 270      | 02.03.05.12.364.5038.4.048.3390.30.00 |
| 282      | 02.04.01.10.301.5039.4.050.3390.30.00 |
| 315      | 02.04.02.10.305.5041.4.056.3390.30.00 |

|     |                                       |
|-----|---------------------------------------|
| 350 | 02.05.01.08.244.5044.4.069.3390.30.00 |
| 363 | 02.05.01.08.244.5044.4.100.3390.30.00 |
| 363 | 02.05.01.08.244.5044.4.100.3390.30.00 |

Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 11 de Outubro de 2018.

## HOMOLOGAÇÃO

**HOMOLOGO** o Processo Licitatório nº 00074/2018, Pregão Presencial nº 00035/2018, tendo como objeto Registro de Preços para contratação de empresa para prestação de serviços de coletas e análises laboratoriais de água para ETA (Estação de Tratamento de Água), em conformidade com a Portaria 2.914/2011 do Ministério da Saúde, conforme especificações e quantidades constantes no anexo I. para que a ADJUDICAÇÃO nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos.

Determino que seja dada ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 11 de outubro de 2018.

JOÃO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA  
Prefeito Municipal

**VIII) Atos Oficiais**  
Não há publicação.

**IX) Concursos Públicos**  
Não há publicação.

**X) Publicações Diversas**  
Não há publicação.

**XI) Poder Legislativo**  
Não há publicação.